
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 
Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
ap

os
le

dy
 v

yt
iš

tě
no

 1
5.

6.
20

20
 1

2:
19

 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Andrea Moravcová 

Číslo studenta:  E17333 

Název bakalářské práce:  Způsoby financování nestátní neziskové organizace 

Cíl práce: Cílem práce je posoudit způsoby financování vybrané nestátní neziskové organizace. 
Na základě analýzy vnějšího a vnitřního prostředí navrhnout další možnosti získání 
finančních prostředků. 

Vedoucí práce: Ing. František Sejkora, Ph.D. 

Studijní program: B6208 Ekonomika a management 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 
nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 
literaturou včetně citací 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie) ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☒ ☐ ☐ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 
Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 
činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

 
Práce je zaměřena ne neziskový, který tvoří důležitou součást ekonomiky státu. Cílem práce bylo posoudit způsoby 
financování vybrané nestátní neziskové organizace a navrhnout další možnosti získání finančních prostředků. 
Struktura práce odpovídá stanovenému cíli, má logickou strukturu, je přehledná s srozumitelná Práce je rozdělena 
celkem na osm kapitol. V teoretické části je vymezen nestátní neziskový sektor a vyjmenovány typy nestátních 
neziskových organizací. Následující část je zaměřena na způsoby a zdroje financování. V praktické části byly 
teoretické poznatky aplikovány na konkrétní neziskovou organizaci. Nejprve byla představena společnost, 
následně provedena horizontální a vertikální analýza a zhodnoceny zdroje financování v jednotlivých letech. 
Autorka mohla přehled aktiv a pasiv podrobněji rozepsat, především z čeho se skládá vlastní kapitál.  
Práce je dobrým podkladovým materiálem pro organizace, které se chtějí lépe zaměřit na své financování, resp. 
získávání nových a perspektivních zdrojů. Autorka prokázala, že je schopná dosavadní studijní znalosti i znalosti 
načerpané z odborné literatury aplikovat do praktických závěrů. Po stránce formální úpravy je práce přehledná, 
vybavená potřebnými náležitostmi podle pokynů k vypracování BP. Práce je vhodně doplněna řadou tabulek a 
grafů, což umožňuje porozumět psanému textu.   
 
 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Práce byla zkontrolována v systému odhalující obsahovou shodu s jinými pracemi a výsledek kontroly 
nesignalizuje, že by se jednalo o plagiát. Celková míra shody je nulová. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Kde vidíte největší rizika při zajišťování zdrojů financování Vámi vybrané neziskové organizace pro 
nejbližší tříleté období? 

2. Jaký hodnotíte přínos vybrané organizace k rozvoji Pardubic a okolního regionu? 
3. Můžete sdělit, z čeho se skládá vlastní kapitál organizace a co znamená, „vlastní kapitál dosáhl nárůstu 

v důsledku vyššího cash-flow“? 
 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 
Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: B 
 

V Pardubicích 12.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


